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FUNN
Hvem bruker klubb? 
Gjennomsnittlig besøkstall på en vanlig kveld på klubben er 155,9 ungdommer.  
Majoriteten av dem som bruker fritidsklubb er i alderen 14-17 år (75%), men 
64% av fritidsklubbene har også et juniortilbud for barn i alderen 11-13 år. 
Gjennomsnittlig besøkstall på en vanlig kveld er 155,9 ungdommer. Klub-
bene oppgir at 56,8% av brukere er gutter, 42,2% er jenter og 1% har annen 
identitet. Etter pandemien oppgir 34% at besøkstallet har minket, 29% at 
det har økt og 27% at det er uendret fra før pandemien.

Hva gjør ungdom på klubb? 
Av klubbledere oppgir 56% at klubben har en sosialfaglig profil, 66% en 
kulturfaglig profil, 36% et fysisk aktivitetshus, 20% at de driver med opp-
søkende ungdomsarbeid og 16% at de driver med ungdomsinformasjon. De 
aktivitetene som flest klubber tilbyr er chilling/avslapping (97%), gaming 
og datakultur (83%), musikk og sang (67%), ferieaktiviteter (68%), biljard 
(79%) og bordtennis (77%). Andre aktiviteter inkluderer alt fra dans (42%), 
sparkesykkel og skating (21%), turer (48%), friluftsliv (25%) til CV-kurs (18%), 



pride-markering(25%) og konserter (46%). Klubbene driver også holdningsska-
pende arbeid, og oppgir blant annet å ha engasjert seg i temaer som psykisk 
helse (55%), digital mobbing (50%), rasisme (48%) og rus-forebygging (56%). 

Hvem jobber på klubb?  
De fleste klubbansatte har høyere utdanning innen pedagogikk, kultur- og 
kunstfag, barne- og ungdomsarbeid eller yrkesfag. Kun 6% av klubbledere 
oppgir at deres ansatte ikke har høyere eller yrkesfaglig utdanning. 31% av 
klubbene oppgir også at frivillige bistår med arbeidet på klubben. Majoriteten 
av disse er eldre ungdom og foreldre. RRR-metodikken kjennetegner arbeidet 
på fritidsklubb, og majoriteten av klubbansatte opplever sin kompetanse på 
medvirkning som svært god eller god. I tillegg er relasjonsarbeid en sentral 
del av arbeidshverdagen, og 64% av klubbansatte oppgir at ungdom i stor 
eller svært stor grad oppsøker dem for å få hjelp med personlige utfor-
dringer. De sier at de fleste utfordringene dreier seg om skole, familie- og 
hjemmesituasjon, mobbing, psykisk uhelse eller om rus og alkohol.  

Hva er klubbenes økonomiske situasjon?  
Av våre klubber er 92% drevet i kommunal regi. Klubbene oppgir at de i gjen-
nomsnitt fikk 1 002 026 kr av kommunen i 2022. På spørsmål om klubbene 
er avhengige av å søke ekstra tilskudd for å sikre drift svarer 43% ja, 48% nei 
og 9% vet ikke/vil ikke svare. I gjennomsnitt brukte våre medlemsklubber 
ca. 850 000 kr på lønnsutgifter, 300 000 kr på driftsutgifter og 110 000 
kr på aktiviteter og arrangementer i 2023. 26% av klubbene er uenige i at 
de har tilstrekkelige ressurser til å gi barn og unge aktuelle og relevante 
aktivitetsmuligheter. Kun 44% av klubbansatte mener at lønnsmidler og 
antall ansatte står i forhold til antall ungdom, aktiviteter og de lokalene man 
har til rådighet. Bare 40% sier seg enig i at fritidsklubben har tilstrekkelig 
lønnsmidler til at de ansatte har mulighet for faglig påfyll, tid til planlegging 
av aktiviteter, evaluering og til å delta i tverrfaglig samarbeid. 

Andre utfordringer →



Andre utfordringer 
Klubblederne besvarte også spørsmålet «Har klubben vært truet 
med nedleggelse eller budsjettkutt i 2022?». I årets undersøkelse 
oppgir 5% at det kom forslag om nedleggelse, og 19% oppga at det 
kom forslag om budsjettkutt. 

På svar om konsekvensene av dette sier 25% at de har fått færre 
stillingsressurser, 17% at åpningstiden er redusert, 2% at tilbudet 
skal nedlegges og 42% at klubben har fått mindre aktivitetsmidler. 
Majoriteten (78%) av klubblederne oppgir at årsaken til forslag om 
kutt eller nedleggelse skyldes svak kommuneøkonomi. Samtidig 
svarer 2 av 5 at det ikke er nok fritidsklubber i deres kommune for 
å tilfredsstille barn og unges behov. 

Våren 2023 gjennomfører Opinion Klubbundersøkelsen på 
vegne av Ungdom og Fritid. Undersøkelsen går ut til våre 670 
medlemmer, og er en inngående kartlegging der klubbledere 
besvarer 120 spørsmål om feltet. 

Så langt har 262 (39,1%) av våre medlemsklubber gjennomført 
undersøkelsen. Her har vi trukket frem noen av resultatene 
for å gi deg en status på feltet (mai 2023). 


